
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/1172/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 oraz 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LVI/946/22 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 

2023 r. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów  budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r.  

o kwotę 55.180.214,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 15.680.567,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 39.499.647,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów, 

z tego: 

1) w dziale  600 – Transport i łączność w rozdziale 60013  - Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu środków 

z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  

o kwotę 38.224.647,-zł (dochody majątkowe),  

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75865 – Programy regionalne 2021-2027 finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego o kwotę 16.605.567,-zł, w tym 

z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów własnych w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 o kwotę 3.275.000,-zł 

(dochody bieżące – 2.000.000,-zł, dochody majątkowe – 1.275.000,-zł), 

b) dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie wydatków objętych Pomocą Techniczną FEP  2021-

2027 o kwotę 13.330.567,-zł (dochody bieżące), 

3) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90007 z tytułu środków 

otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie) o kwotę 350.000,-zł (dochody bieżące). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 5236



3. Zwiększa się plan dochodów majątkowych budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. w dziale  

600 – Transport i łączność w rozdziale 60013  - Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu środków  na 

dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg o kwotę 38.224.647,-zł.  

4. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. o kwotę 26.702.790,-zł, 

z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 18.043.940,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 8.658.850,-zł.  

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 7.725.212,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa o kwotę 6.450.212,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące      - 

ab) wydatki majątkowe      6.450.212,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    6.450.212,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   6.450.212,-zł 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 1.275.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące      - 

bb) wydatki majątkowe      1.275.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   1.275.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   1.275.000,-zł 

2) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

o kwotę 329.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       - 

b) wydatki majątkowe         329.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne       329.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 17.683.020,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie o kwotę 15.683.020,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące 15.683.020,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych 15.683.020,-zł 

ab) wydatki majątkowe      - 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 2.000.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       2.000.000,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5236



środków UE i źródeł zagranicznych     2.000.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe      - 

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 604.638,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        - 

b) wydatki majątkowe       604.638,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    604.638,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

5) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90007 - Zmniejszenie hałasu 

i wibracji o kwotę 360.920,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       360.920 ,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych     360.920,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane     - 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  360.920,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. o kwotę 2.606.960,-zł, 

z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 815.979,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 1.790.981,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 2.049.326,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe o kwotę 774.326,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące     774.326,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące 774.326,-zł 

ab) wydatki majątkowe  - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 1.275.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące      - 

bb) wydatki majątkowe     1.275.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   1.275.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   1.275.000,-zł   

2) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 557.634,-zł, w tym; 

a) wydatki bieżące       41.653,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    41.653,-zł 

b) wydatki majątkowe       515.981,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   515.981,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5236



środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

9. Zmiany planu wydatków w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. a stanowią zwrot do Wojewody Podkarpackiego części dotacji  nienależnie pobranych 

przez przewoźników autobusowych na dopłaty do biletów z ustawowymi ulgami w kwocie 774.326,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 2 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Wojewódzkiego 

Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Poprawa stanu technicznego obiektów użytkowych Szpitala poprzez remont pokryć dachowych na 

budynkach Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu” w kwocie 

41.653,-zł. 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt  3 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Wsparcie procesu ewaluacji FEP 2021-2027" 

w ramach Pomocy Technicznej FEP na lata 2021-2027 w kwocie 15.683.020,-zł (wydatki finansowane 

z dotacji celowej z budżetu państwa – 13.330.567,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 

2.352.453,-zł), 

2) § 1 ust. 6 pkt  3 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Wsparcie MŚP w wejściu na rynki krajowy 

i zagraniczne" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 

w kwocie 2.000.000,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE). Wraz ze zmianą 

nazwy zadania na "Wsparcie MŚP w wejściu na rynki zagraniczne". 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację zadania  pn. „Zagospodarowanie terenu wokół rzeki Przyrwy przy ul. Lubelskiej 

w Rzeszowie w celu utworzenia miejsc postojowych na potrzeby jednostek organizacyjnych samorządu 

Województwa" w kwocie 329.000,-zł. Wraz ze zmianą nazwy zadania na „Budowa konstrukcji oporowej 

oraz budowa stanowisk postojowych dla samochodów osobowych na przykrytym korcie potoku Przyrwa 

wraz z infrastrukturą techniczną w postaci instalacji fotowoltaicznej na konstrukcji oraz instalacji 

kanalizacji deszczowej, zlokalizowanych przy ul. Lubelskiej w Rzeszowie", 

2) § 1 ust. 6 pkt 4 stanowią dotacje celowe dla jednostki sektora finansów publicznych - Wojewódzkiego 

Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu w kwocie 604.638,-zł przeznaczone na 

realizację: 

a) zadania pn. „Zakup aparatury i sprzętu medycznego” w kwocie 9.943,-zł, 

b) zadania pn. „Modernizacja Oddziału Neurologii  poprzez rozszerzenie o Pododdział Udarowy polegająca 

na przebudowie pomieszczeń I piętra Pawilonu F1 wraz z zakupem sprzętu i aparatury medycznej 

w Wojewódzkim Szpitalu im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu” w kwocie 516.330,-zł, 

c) zadania pn. „Zakup mammografu wraz z wyposażeniem na Potrzeby Zakładu Diagnostyki Obrazowej 

Wojewódzkiego Szpitala w Tarnobrzegu” w kwocie 78.365,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 2 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Wojewódzkiego 

Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Zakup sprzętu medycznego i wyposażenia dla oddziałów i poradni Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii  

z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu” w kwocie 515.981,-zł. 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem środków UE 

i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt  1 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie przeznaczone na realizację  zadania pn. „Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA 

budowa zaplecza technicznego"w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5236



2014-2020 w kwocie 6.450.212,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa), 

2) § 1 ust. 6 pkt  1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację zadania pn. „Rozbudowa DW 988 na odcinku od miejscowości Czudec do 

miejscowości Zaborów" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-

2027 w kwocie 1.275.000,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE), 

3) § 1 ust. 8 pkt  1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa DW 988 na odcinku od miejscowości Czudec do 

miejscowości Zaborów" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-

2027 w kwocie 1.275.000,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa). 

§ 3. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2023 r. o kwotę 7.140.263,-zł. 

2. Zmniejsza się rozchody z tytułu udzielonych pożyczek długoterminowych o kwotę 327.182,- zł. 

3. Zmniejsza się przychody z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych 

o kwotę 7.467.445,-zł, w tym na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego o kwotę 7.140.263,-zł, 

2) udzielenie pożyczki długoterminowej o kwotę 327.182,- zł. 

4. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa w ust. 2 w § 991 – Udzielone pożyczki i kredyty. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego 

 

 

Jerzy Borcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5236



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5236



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5236


		2023-11-29T13:07:10+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




